
循
環
器
疾
患
は
、
入
院
・
外
来
患
者
数
が
多
く
再
発
率
が
高
い
こ
と
が
大
き
な
問
題
と
な
っ
て
い
ま
す
。

こ
の
問
題
の
解
決
策
と
し
て
、
『
病
気
の
早
期
発
見
、
治
療
、
予
防
』
と
『
急
性
期
か
ら
在
宅
治
療
ま
で
を

カ
バ
ー
す
る
地
域
チ
ー
ム
医
療
』
の
実
践
が
と
て
も
重
要
で
す
。

『
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス
』
は
、
地
域
の
循
環
器
疾
患
患
者
さ
ん
が
元
気
に
自
宅
で
長
く
生
活

で
き
る
よ
う
、
循
環
器
疾
患
を
共
に
学
ぶ
こ
と
で
顔
の
見
え
る
病
診
連
携
を
構
築
す
る
た
め
の

地
域
の
カ
ン
フ
ァ
レ
ン
ス
で
す
。

【日時】2024年5月29日(水)19:00～20:00

【形式】ハイブリット形式（現地＋WEB配信）

【中央会場】 La Vita 6階 メッゾホール
高知市本町3-3-1 Tel：088‐871-1131

【安芸会場】 ホテル TAMAI 7階
安芸市矢ノ丸1-6 Tel：0887‐35‐2111

座長

共催：社会医療法人「仁生会」細木病院、第一三共株式会社
後援：高知県医師会

●日本医師会生涯教育講座1単位【CC:42 胸痛】を取得頂けます。
●対象は医師・コメディカルです。
●参加費は無料です。
●中央会場・安芸会場におきましてはお弁当をご用意しております。
●本講演会は貴院やご自宅のPC、タブレット端末などからもご視聴頂けます。
ご希望を頂ける場合は裏面をご確認頂きご連絡下さい。

当日は、ご施設名、お名前を入力頂きますようお願い申し上げます。ご施設名、お名前は

医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

中央会場：中山 徹 先生

なかやまクリニック 内科・循環器科 院長

第
23

回
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス

安芸会場：松浦 靖 先生

まつうら内科消化器科 院長

講師

細木 信吾 先生 細木病院 院長

山本 哲史 先生 細木病院 ハートセンター長 循環器内科部長

ご紹介いただいた患者様の経過

やさしいPCI2024
19:00 – 19:40

19:40 – 20:00



平素より大変お世話になっております。
この度は、「第23回こうち循環器アライアンス」 に際しまして、事前のご出席確認にご協力を賜りた
く、大変お手数をお掛け致しますが、以下のご対応を何卒よろしくお願い申し上げます。
本講演会にご参加・ご視聴いただける先生方におかれましては、①本用紙を記載いただきFAXにて
ご送付いただくか、②下記の二次元コードにアクセスいただき必要項目を明記の上、メールにてご
連絡頂けますと幸甚に存じます。
本講演会は、リアル会場での参加、並びにオンライン(zoom)配信のハイブリット形式で実施さ
せて頂きます。
会場にてご参加頂ける場合はお弁当をご用意させて頂きますので事前のお申し込みいただけます
と幸いです。
尚、ご連絡いただきました個人情報は当会以外の目的で使用することはございません。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

事前登録用紙

FAX受付用

連 絡 先tomidokoro.fumiaki.su@daiichisankyo.co.jp
第一三共株式会社 富所 史明 宛

（TEL：070‐1379₋8915）
※ご氏名・ご施設名・ご職種・高知県医師会情報・参加URL送付先(メールアドレス)
を明記の上、ご連絡をお願い致します。左の二次元コードを読み取っていただくと
スムーズに登録メールを作成いただけます。

FAX：088-824-8681

ご不明な点は第一三共各担当者までお問い合わせいただけますと幸いです。

申込締切：5月27日（月）中

eMail

日時 5月29日(水)19:00～

ご氏名

ご施設名（ご職種） （ ）

参加方法 会場にて参加（タクシーチケット必要・不要）・WEB視聴・不参加

高知県医師会
会員・非会員 単位取得を希望する・単位取得を希望しない

※単位申請を希望する場合は必ず〇を記載ください。会員・非会員の区別がないものや氏名の判別が困難なものにつ
きましては日本医師会生涯教育の申請ができませんのでご協力をお願い申し上げます。

視聴用URL送付用
メールアドレス

メール受付用


